
Part CAMO Zulassungen in Österreich die nicht an einen AOC Halter gebunden sind

Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.506 Aircraft Service Ges.m.b.H. Flugplatzstraße 11

8784 Trieben

Airbus Helicopters AS 350 - EC 130 Series X N

Airbus Helicopters AS 355 Series X N

Airbus Helicopters BO 105 Series X N

Airbus Helicopters EC 120 X N

Airbus Helicopters EC 135 Series X N

Airbus Helicopters MBB-BK 117 Series X N

Bell 206 Series X N

Bell 407 Series X N

Bell 429 X N

Guimbal Cabri G2 X N

Leonardo A109 Series X N

Leonardo AB 206 Series X N

Leonardo AW139 X N

MD Helicopters (Hughes) 369 Series X N

MD Helicopters MD 500N Series X N

Robinson R22 Series X N

Robinson R44 Series X N

Schweizer 269 Series X N

AT.CAMO.507 Austrian Aircraft Corporation -
AAC, Österreichische
Luftfahrzeug Gesellschaft m.b.H.

Flughafen Graz

8073 Feldkirchen bei Graz

Diamond DA62 Series X N

ELA 1-Luftfahrzeuge (European Light Aircraft) X N

ELA 2-Luftfahrzeuge (European Light Aircraft) X N

Pilatus PC-12 Series X N

Piper PA 23 Series X N

Piper PA 31 Series X N

Piper PA 34 Series X N

Piper PA 46 Series X N

Socata TBM 700 X N
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Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.507 Austrian Aircraft Corporation -
AAC, Österreichische
Luftfahrzeug Gesellschaft m.b.H.

Flughafen Graz

8073 Feldkirchen bei Graz

Textron 208 Series X N

Textron 300 Series X N

Textron 500 Series X N

Textron 501 X N

Textron 510 Series X N

Textron 525 Series X N

Textron 55 Series X N

Textron 550 Series X N

Textron 551 X N

Textron 56 Series X N

Textron 560 Series X N

Textron 560XL Series X N

Textron 58 Series X N

Textron 60 Series X N

Vulcanair P68 Series X N

AT.CAMO.510 Celairion GmbH Eco-Plus-Park 1. Straße 5

2460 Bruck an der Leitha

Airbus A300 X X

Airbus A320 series X X

Airbus A330 series X X

Airbus A340 series X X

Airbus A350 series X X

Airbus Canada BD500 serie X X

ATR 72 X X

Beechcraft H-400 Series X X

Beechcraft K-35 Series X X

Boeing 737 series X X

Boeing 747 series X X

Boeing 757 series X X
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Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.510 Celairion GmbH Eco-Plus-Park 1. Straße 5

2460 Bruck an der Leitha

Boeing 767 series X X

Boeing 777 series X X

Boeing 787 series X X

Bombardier BD100-1A10 X X

Bombardier BD700 Series X X

Bombardier CL 600 Series X X

Bombardier DHC-8-400 X X

CEAPR (Robin) DR 400 Series X X

Diamond DA20/DV20 Series X X

Diamond DA40 Series X X

Diamond DA42 Series X X

Dornier 328 Series X X

Embraer 145 Series X X

Embraer 170 Series X X

Embraer 190 Series X X

Embraer 500 X X

F28Mark100 (Fokker 100) X X

F28Mark70 (Fokker 70) X X

Falcon 2000 Series X X

Falcon 50 X X

Falcon 7X X X

Falcon 900 Series X X

Learjet 35 Series X X

Learjet 45 Series X X

Learjet 55 Series X X

Learjet 60 Series X X

LEONARDO S205 R X X

01.07.2025DC_LFA_AIR_007_DE 3/10



Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.510 Celairion GmbH Eco-Plus-Park 1. Straße 5

2460 Bruck an der Leitha

MD-11 X X

MD-80 Series X X

Piper PA-28 Series X X

Textron 172 Series X X

Textron 182 Series X X

Textron 208 Series X X

Textron 300 Series X X

Textron 33 Series X X

Textron 390 Series X X

Textron 425 X X

Textron 500 Series X X

Textron 510 Series X X

Textron 525 Series X X

Textron 550 Series X X

Textron 560 Series X X

Textron 650 Series X X

Textron 680 Series X X

Vulcanair P68 Series X X

AT.CAMO.512 Philipp Aviation Consulting &
Engineering GmbH

Hölzlgasse 57

3400 Klosterneuburg

Airbus A300-600 X N

Airbus A310 X N

Airbus A320 series X N

Airbus A330 series X N

Airbus A340 series X N

ATR 42 X N

ATR 72 X N

Boeing 737 series X N

Boeing 767 series X N
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Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.512 Philipp Aviation Consulting &
Engineering GmbH

Hölzlgasse 57

3400 Klosterneuburg

Boeing 777 series X N

Boeing 787 series X N

CL-600 Regional Jet Series X N

DHC-8 X N

Embraer 170 Series X N

Embraer 190 Series X N

AT.CAMO.513 R & R Aviation Consulting GmbH Salurner Straße 22

6330 Kufstein

Bombardier BD100-1A10 X N

Bombardier BD700 Series X N

Bombardier CL 600 Series X N

Embraer 135 BJ X N

Embraer 505 X N

Falcon 2000 Series X N

Falcon 900 Series X N

Gulfstream G150 X N

Gulfstream G280 X N

Hawker Series X N

Honda HA-420 X N

Learjet 24 Series X N

Learjet 25 Series X N

Learjet 31 Series X N

Learjet 35 Series X N

Learjet 36 Series X N

Learjet 45 Series X N

Learjet 60 Series X N

Pilatus PC-24 X N

Textron 500 Series X N

Textron 510 Series X N
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Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.513 R & R Aviation Consulting GmbH Salurner Straße 22

6330 Kufstein

Textron 525 Series X N

Textron 550 Series X N

Textron 560 Series X N

Textron 680 Series X N

AT.CAMO.515 THE FLYING BULLS GmbH Wilhelm-Spazier-Strasse, Hangar-8

5020 Salzburg

Airbus Helicopters AS 350 - EC 130 Series X N

Airbus Helicopters BO 105 Series X N

Airbus Helicopters EC 135 Series X N

Aviat / Christen Husky A1 X N

Extra 300 Series X N

Falcon 7X X N

Honda HA-420 X N

Pilatus PC 6 X N

Textron 172 Series X N

Textron 208 Series X N

Textron 560 Series X N

Textron 560XL Series X N

Vulcanair P68 Series X N

AT.CAMO.519 OnTrack Aero GmbH Schottenfeldgasse 14/Haus 1/Top 4

1070 Wien

Airbus A320 series X N

Airbus A330 series X N

Airbus A350 series X N

Airbus Helicopters AS 350 - EC 130 Series X N

Airbus Helicopters AS 355 Series X N

Airbus Helicopters EC 120 X N

Airbus Helicopters EC 135 Series X N

Bell 429 X N

Boeing 737 series X N

Boeing 767 series X N
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Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.519 OnTrack Aero GmbH Schottenfeldgasse 14/Haus 1/Top 4

1070 Wien

Boeing 777 series X N

Boeing 787 series X N

Bombardier BD100-1A10 X N

Bombardier BD700 Series X N

Bombardier CL600-2B16 X N

Eclipse EA500 X N

ELA 1-Luftfahrzeuge (European Light Aircraft) X N

ELA 2-Luftfahrzeuge (European Light Aircraft) X N

Embraer 135 BJ X N

Embraer 190 Series X N

Embraer 500 X N

Embraer 505 X N

Embraer 550 X N

Falcon 2000 Series X N

Falcon 7X X N

Gulfstream G150 X N

Gulfstream G280 X N

Gulfstream G450 X N

Gulfstream G550 X N

Gulfstream G650 X N

Gulfstream GIV X N

Gulfstream GV X N

Hawker 800 Series X N

Honda HA-420 X N

Learjet 45 Series X N

Pilatus PC 6 X N

Pilatus PC-12 Series X N
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Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.519 OnTrack Aero GmbH Schottenfeldgasse 14/Haus 1/Top 4

1070 Wien

Piper PA 31 Series X N

Piper PA 34 Series X N

Robinson R22 Series X N

Robinson R44 Series X N

Sikorsky S-76 Series X N

Textron 208 Series X N

Textron 340 series X N

Textron 500 Series X N

Textron 525 Series X N

Textron 550 Series X N

Textron 560 Series X N

Textron 680 Series X N

Textron Beechcraft 300 Series X N

Textron C90 Serie X N

Textron T 303 X N

Vulcanair P68 Series X N

AT.CAMO.533 EAS Executive Aviation Services
GmbH

Concorde Business Park 2/F6/7

2320 Schwechat

Airbus A320 series X N

Bombardier BD100-1A10 X N

Bombardier BD700 Series X N

Bombardier CL 600 Series X N

Embraer 170 Series X N

Learjet 45 Series X N

Learjet 60 Series X N

Textron 500 Series X N

Textron 525 Series X N

Textron 550 Series X N

Textron 560 Series X N
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Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.533 EAS Executive Aviation Services
GmbH

Concorde Business Park 2/F6/7

2320 Schwechat

Textron 680 Series X N

Textron 750 Series X N

AT.CAMO.540 HUBI-FLY Helikopter GmbH Spiegelgasse 2/24

1010 Wien

Airbus Helicopters AS 350 - EC 130 Series X N

Airbus Helicopters AS 355 Series X N

Airbus Helicopters BO 105 Series X N

Airbus Helicopters EC 120 X N

Airbus Helicopters EC 135 Series X N

Bell 206 Series X N

Bell 407 Series X N

Leonardo A109 Series X N

Leonardo AB 206 Series X N

Robinson R22 Series X N

Robinson R44 Series X N

AT.CAMO.542 VLAM GmbH Marktplatz 14/Bauteil 1/Büro 9 DG

2486 Pottendorf

Airbus A320 series X N

Embraer 505 X N

Gulfstream G550 X N

Gulfstream G650 X N

Textron 525 Series X N

Textron 560XL Series X N

AT.CAMO.543 Primus Aviation GmbH Neufeldweg 250

8041 Graz-Liebenau

ATR 72 X X

Bombardier BD100-1A10 X X

Bombardier BD700 Series X X

Bombardier CL600-2B16 X X

Bombardier CL600-2B19 X X

Embraer 145 Series X X

Embraer 500 X X

Embraer 505 X X
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Austro Control
Österreichische Gesellschaft für Zivilluftfahrt mbH
Schnirchgasse 17
A-1030 Wien

Nr. Name Adresse Umfang PTFARC

AT.CAMO.543 Primus Aviation GmbH Neufeldweg 250

8041 Graz-Liebenau

Embraer 550 X X

Falcon 2000 Series X X

Falcon 7X X X

Falcon 900 Series X X

Gulfstream G200 X X

Gulfstream GIV X X

Gulfstream GV X X

Gulfstream GVI X X

Gulfstream GVII X X

Hawker Series X X

Learjet 45 Series X X

Learjet 60 Series X X

Leonardo AW139 N N

Leonardo AW169 N N

Pilatus PC-12 Series X X

Pilatus PC-24 X X

Textron 510 Series X X

Textron 525 Series X X

Textron 560 Series X X

Textron 680 Series X X

Textron 750 Series X X

Textron Beechcraft 200 Series X X

Textron Beechcraft 300 Series X X

Textron C90A X X

AT.CAMO.A-541 Bombardier Aerospace Austria
GmbH

Flughafenstraße 1

4063 Hörsching

Bombardier BD100-1A10 N N

Bombardier BD700 Series N N

Bombardier CL600-2B16 N N
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